
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE TRIBUTI - CONTROLLO DI GESTIONE
 CONTROLLO DI GESTIONE E CONTROLLO SOCIETA' PARTECIPATE

DETERMINAZIONE N. 625
del 20/11/2020

OGGETTO: CORRISPETTIVO RIFIUTI SU IMMOBILI DI PROPRIETA' DEL COMUNE - 
IMPEGNO DI SPESA ANNO 2020 E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE.. 

CIG: 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti:
- la Nota di Aggiornamento del D.U.P. 2020 – 2022 approvato con D.C.C. n. 28 del 16/4/2020;
-  il bilancio di previsione 2020 – 2022 approvato con D.C.C. 29 del 16/4/2020;
-  la Dgc 44 del 18/4/2020 di approvazione del piano esecutivo di gestione 2020 -2022 parte contabile 
e affidamento dei capitoli del Peg ai responsabili titolari di posizione organizzativa;
 - la deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 14/08/2020 è stato approvato il piano esecutivo 
di gestione - piano della performance 2020 – 2022; 

Visto  il  decreto Sindacale con  3 del 31/01/2020 di nomina della sottoscritta a responsabile del 
Settore  Ragioneria  –  Finanze  –  Bilancio  –  Tributi  –  Controlli  di  gestione  e  controllo  società 
partecipate sino al 31.12.2020.

Dato atto  che,  il  Comune  di  Porto  Mantovano  ha  in  atto  sul  proprio  territorio  un  sistema  di 
misurazione della frazione secca residua dei rifiuti conferiti al servizio pubblico e che pertanto, in 
luogo della TARI, si applica ai sensi dell’art. 1, comma 668, della L. 147/2013 il corrispettivo a carico 
del possessore o del detentore dell’immobile componente destinata a finanziare i costi del servizio di 
raccolta e smaltimento dei rifiuti;

Richiamata  la  deliberazione  di Consiglio  Comunale  n.85  DEL 28/09/2020  avente  per  oggetto 
“Approvazione delle tariffe del corrispettivo per i rifiuti anno 2020”; 

Considerato che il Comune di Porto Mantovano è proprietario di immobili  che non sono in uso per 
attività istituzionali per il quale è tenuto al pagamento del corrispettivo per i rifiuti;

Dato atto che si tratta di spesa obbligatoria riferita ad un contratto di somministrazione di un 
servizio per prestazioni continuative e che ai sensi dell’art. 183 co. 2   del d Lgs 267/2000 tale 
somma si deve intendere impegnata contestualmente all’approvazione del bilancio; 

Preso atto della fattura N.  23200159062 del  12/11/2020 di  €  7.117, 34 (I.V.A. 10%,  TEFA e spese 
escluse art.  15  comprese) emessa da Mantova Ambiente srl  Via Taliercio 3 (Mantova) riferita al 
corrispettivo per il servizio rifiuti -anno 2020 - per gli immobili di proprietà  del Comune di Porto 
Mantovano;

Copia informatica per consultazione



Ritenuto necessario provvedere alla contestuale liquidazione  di  entrambe le rate  del  corrispettivo 
avendo  il  corrispettivo  natura  impositiva  (TARI  corrispettiva),  per  quanto  in  premessa  citato,  a 
Mantova Ambiente srl Via Taliercio 3 (Mantova), la somma complessiva  €  7.117,34 (I.V.A. 10%, 
TEFA e spese comprese) quale corrispettivo in luogo della TARI della tariffa per il servizio rifiuti  - 
anno 2020 -per  gli  immobili  di  proprietà  del  Comune di  Porto Mantovano  non destinati  a  fini 
isituzionali; 

Visto il Bilancio 2020 esecutivo;

DETERMINA

- Di impegnare, sulla base di quanto richiesto da Mantova Ambiente srl Via Taliercio 3 (Mantova) di 
7.117,34, (I.V.A. 10%, TEFA e spese escl art. 15 comprese)  al codice 107550270 con oggetto “TIA 
su immobili a carico Ente” del bilancio 2020;

Importo Codice Oggetto Anno 
Bilancio

Missio
ne

Programma Tito
lo

Cod.Conto 
Finanziario

7.117,34 107550270 TIA  su 
immobili  a 
carico Ente

2020 1 4 1 1020199999

Dando atto che ai sensi dell’art. 183 co. 2 del d Lgs 267/2000 tale somma si deve intendere impegnata 
contestualmente all’approvazione del bilancio;

- Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione la prestazione di servizi avverrà entro il  31/12/2020 
trattandosi di corrispettivo in luogo della TARI per competenze fino al 31/12/2020;

- Di liquidare e pagare  in un’unica soluzione  la  fattura N.  23200159062 del  12/11/2020  di  euro 
6.177,23 oltre  IVA 10  %,  TEFA e  altre  spese,  così  per  complessivi  euro  7.117,34,  al  codice 
107550270 con oggetto “TIA su immobili a carico Ente” del  bilancio 2020, a favore di Mantova 
Ambiente  srl  Via  Taliercio  3  (Mantova)  mediante  bonifico  bancario  sull’IBAN 
IT61B0200805364000101344944;

- Di pubblicare sul sito del Comune di Porto Mantovano le seguenti informazioni:

art. 18 D.L. 83 DEL 22/6/2012 CONVERTITO IN LEGGE 134/2012

ditta/be
neficiari
o cod. fisc./P.IVA

importo/corris
pettivo 

riferimento 
normativo/contr
attuale

modalità seguita 
per 
l'individuazione 
del beneficiario cv

contratto/cap
itolato

MANTO
VA 
AMBIE
NTE 80002770206

6.177,72 
oltre Iva 
10% e spese 
non soggette 
a iva –- –- 

Allegato a 
detemina la 
fattura 

Lì, 20/11/2020 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DEL BON ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT02098391200
Progressivo di invio: 3W3u6
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: UFVEKF

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02169280209
Codice fiscale: 02169280209
Denominazione: Mantova Ambiente srl
Regime fiscale: RF01 (ordinario) 

Dati della sede

Indirizzo: VIA TALIERCIO 3
CAP: 46100
Comune: MANTOVA
Provincia: MN
Nazione: IT

Dati della stabile organizzazione

Indirizzo: VIA TALIERCIO 3
CAP: 46100
Comune: MANTOVA
Provincia: MN
Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: MN
Numero di iscrizione: 230075
Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione) 

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00313570202
Codice Fiscale: 80002770206
Denominazione: COMUNE DI PORTO MANTOVANO

Dati della sede

Indirizzo: STR. CISA 112
CAP: 46047
Comune: PORTO MANTOVANO
Provincia: MN
Nazione: IT

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT02098391200
Denominazione: Unimatica S.p.a

Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: TZ (terzo) 

Page 1 of 4

20/11/2020http://tomads:8080/jgdm/VisualizzaFattura?iddoc=2110686Copia informatica per consultazione



Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura) 
Valuta importi: EUR
Data documento: 2020-11-12 (12 Novembre 2020)
Numero documento: 23200159062
Importo totale documento: 7117.34
Causale: punto di fornitura: PORTO MANTOVANO MN STRADA CISA 112 periodo: Competenze fino 
al 31/12/2020

Bollo

Bollo virtuale: SI
Importo bollo: 2.00

Dati dell'ordine di acquisto

Identificativo ordine di acquisto: 50044084

Dati del contratto

Identificativo contratto: 50044084
Numero linea contratto: 20592611

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1 

Descrizione bene/servizio: IMPORTO QUOTA FISSA
Quantità: 1.00
Unità di misura: Nr.
Valore unitario: 655.80
Valore totale: 655.80
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 2 

Descrizione bene/servizio: IMPORTO QUOTA FISSA
Quantità: 1.00
Unità di misura: Nr.
Valore unitario: 694.95
Valore totale: 694.95
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 3 

Descrizione bene/servizio: IMPORTO QUOTA FISSA
Quantità: 1.00
Unità di misura: Nr.
Valore unitario: 2231.68
Valore totale: 2231.68
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 4 

Descrizione bene/servizio: QUOTA VARIABILE RACCOLTA DIFFERENZIATA
Quantità: 1.00
Unità di misura: Nr.
Valore unitario: 310.39
Valore totale: 310.39
IVA (%): 10.00

Page 2 of 4

20/11/2020http://tomads:8080/jgdm/VisualizzaFattura?iddoc=2110686Copia informatica per consultazione



Nr. linea: 5 

Descrizione bene/servizio: QUOTA VARIABILE RACCOLTA DIFFERENZIATA
Quantità: 1.00
Unità di misura: Nr.
Valore unitario: 328.92
Valore totale: 328.92
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 6 

Descrizione bene/servizio: QUOTA VARIABILE RACCOLTA DIFFERENZIATA
Quantità: 1.00
Unità di misura: Nr.
Valore unitario: 1056.24
Valore totale: 1056.24
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 7 

Descrizione bene/servizio: QUOTA VARIABILE A MISURA MINIMI
Quantità: 1.00
Unità di misura: Nr.
Valore unitario: 278.94
Valore totale: 278.94
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 8 

Descrizione bene/servizio: QUOTA VARIABILE A MISURA MINIMI
Quantità: 1.00
Unità di misura: Nr.
Valore unitario: 295.59
Valore totale: 295.59
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 9 

Descrizione bene/servizio: QUOTA VARIABILE A MISURA MINIMI
Quantità: 1.00
Unità di misura: Nr.
Valore unitario: 949.23
Valore totale: 949.23
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 10 

Descrizione bene/servizio: AGEVOLAZIONE COVID QV1 ARERA
Quantità: 1.00
Unità di misura: Nr.
Valore unitario: -328.92
Valore totale: -328.92
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 11 

Descrizione bene/servizio: AGEVOLAZIONE COVID QV2 ARERA
Quantità: 1.00
Unità di misura: Nr.
Valore unitario: -295.59
Valore totale: -295.59
IVA (%): 10.00

Nr. linea: 12 

Descrizione bene/servizio: TRIBUTO AMBIENT. PROVIN.
Quantità: 1.00
Unità di misura: Nr.
Valore unitario: 308.86
Valore totale: 308.86
IVA (%): 0.00
Natura operazione: N2 (non soggetta) 

Nr. linea: 13 

Descrizione bene/servizio: BOLLO
Quantità: 1.00
Unità di misura: Nr.
Valore unitario: 2.00

Page 3 of 4

20/11/2020http://tomads:8080/jgdm/VisualizzaFattura?iddoc=2110686Copia informatica per consultazione



Valore totale: 2.00
IVA (%): 0.00
Natura operazione: N1 (esclusa ex art.15) 

Nr. linea: 14 

Descrizione bene/servizio: INTERESSI DI MORA
Quantità: 1.00
Unità di misura: Nr.
Valore unitario: 11.53
Valore totale: 11.53
IVA (%): 0.00
Natura operazione: N1 (esclusa ex art.15) 

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 10.00
Totale imponibile/importo: 6177.23
Totale imposta: 617.72
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti) 
Riferimento normativo: Scissione dei pagamenti art. 17 ter DPR 633/72

Aliquota IVA (%): 0.00
Natura operazioni: N2 (non soggette) 
Totale imponibile/importo: 308.86
Totale imposta: 0.00
Esigibilità IVA: I (esigibilità immediata) 
Riferimento normativo: N.S.artt.2/3

Aliquota IVA (%): 0.00
Natura operazioni: N1 (escluse ex art.15) 
Totale imponibile/importo: 13.53
Totale imposta: 0.00
Esigibilità IVA: I (esigibilità immediata) 
Riferimento normativo: escl.art.15

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP01 (pagamento a rate) 

Dettaglio pagamento

Beneficiario del pagamento: Mantova Ambiente srl
Modalità: MP05 (bonifico) 
Data scadenza pagamento: 2020-12-14 (14 Dicembre 2020)
Importo: 3256.57
Codice IBAN: IT61B0200805364000101344944

Beneficiario del pagamento: Mantova Ambiente srl
Modalità: MP05 (bonifico) 
Data scadenza pagamento: 2021-02-12 (12 Febbraio 2021)
Importo: 3243.05
Codice IBAN: IT61B0200805364000101344944

Dati relativi agli allegati

Nome dell'allegato: 2020_50044084_23200159062.pdf
Formato: PDF

Nome dell'allegato: Unimatica Dichiarazione per Allegati.pdf.p7m
Formato: p7m
Descrizione: Dichiarazione per Allegati - Unimatica S.p.A.

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Page 4 of 4

20/11/2020http://tomads:8080/jgdm/VisualizzaFattura?iddoc=2110686Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_23055018 Data richiesta 16/10/2020 Scadenza validità 13/02/2021

Denominazione/ragione sociale MANTOVA AMBIENTE SRL

Codice fiscale 02169280209

Sede legale VIA TALIERCIO 3 MANTOVA MN 46100

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE  N.  625  /  2020  (CONTROLLO  DI  GESTIONE  E  CONTROLLO 
SOCIETA' PARTECIPATE) 

OGGETTO:  CORRISPETTIVO  RIFIUTI  SU  IMMOBILI  DI  PROPRIETA'  DEL COMUNE  - 
IMPEGNO DI SPESA ANNO 2020 E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE. 

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  21/11/2020 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

7.117,34 107550270/0 T.I.A. SU 
IMMOBILI 
COMUNALI A 
CARICO ENTE

1657 2020 Impegno

Lì, 21/11/2020 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


